
Cl: 9.9 2023 / 2.3
N∙ 705 / 2023

Settore Viabilità Cuneo-Saluzzo
Ufficio Reparto manutenzione di Saluzzo

Oggetto: LA CHIUSURA DELLA STRADA PROVINCIALE N. 301 IN CORRISPONDENZA DEL 
BIVIO ROVINE
CON DECORRENZA DALLE ORE 10:00 DEL GIORNO 20 OTTOBRE 2023 FINO A REVOCA 
MEDIANTE CHIUSURA FISICA ED APPOSIZIONE DI IDONEA SEGNALETICA;

COORDINATE GEOGRAFICHE: 44.214945 N, 7.383810 E

ORDINANZA DEL DIRIGENTE



 CONSIDERATO che: 
- le intense precipitazioni in corso stanno interessando l’intera Valle Gesso ricomprendendo 

la Strada Provinciale 301 Entracque – San Giacomo di Entracque soprattutto nella parte 
sommitale;

- la situazione di allerta segnalata dal Bollettino di vigilanza meteorologica, il Bollettino 
meteo, il Bollettino di analisi meteorologica (tutti reperibili on-line sul sito RuparPiemonte di 
Arpa Piemonte;

- l’innalzamento del livello del torrente ha provocato il danneggiamento ed il totale 
asportazione del guado provvisorio presente dal ponte delle Rovine rendendone 
impraticabile la percorrenza in sicurezza;

A SEGUITO di sopralluogo effettuato dai Tecnici della Provincia sulla Strada Provinciale n. 301;

RITENUTO:
- necessario ed urgente vietare il transito sulla Strada Provinciale n. 301;
- scongiurare il possibile isolamento della popolazione

VISTO :
- l’art. 107 del D. Lgs del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;
- gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.L. 30/4/1992 n.285;

O R D I N A

- LA CHIUSURA DELLA STRADA PROVINCIALE N. 301 IN CORRISPONDENZA DEL 
BIVIO ROVINE

- CON DECORRENZA DALLE ORE 10:00 DEL GIORNO 20 OTTOBRE 2023 FINO A 
REVOCA MEDIANTE CHIUSURA FISICA ED APPOSIZIONE DI IDONEA 
SEGNALETICA;

COORDINATE GEOGRAFICHE: 44.214945 N, 7.383810 E

- DISPONE
Che :
 La presente Ordinanza è resa pubblica mediante l’apposizione della prescritta segnaletica e la 

pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune interessato, valutandone anche l’ulteriore 
trasmissione, da parte del Comune stesso, a eventuali attività commerciali ed ai responsabili 
delle attività edilizie, se ancora in atto sulle aree servite dal tronco stradale in oggetto.

Gli Enti in indirizzo sono altresì invitati a rendere pubblica la presente ordinanza ed a divulgare la 
conoscenza per quanto possibile a tutti coloro che possono essere interessati.
    
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni decorrenti 
dalla data di scadenza della pubblicazione della presente ordinanza ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 giorni.



La presente è inviata, per gli adempimenti di 
competenza a:

Comune di Entracque
Piazza Giustizia e Libertà, 2 
12010 Entracque (CN)

   e altresì comunicata a:

Prefettura di Cuneo
Ufficio Territoriale del Governo
Via Roma, 3
12100 Cuneo

Questura di Cuneo 
Piazza Torino, 5 
12100 Cuneo

Comando Polizia Stradale Cuneo
Corso A. De Gasperi n. 74
12100 Cuneo

Comando Provinciale Carabinieri Cuneo
Corso Soleri, 7
12100 Cuneo

Comando Carabinieri Forestale 
Via Gobetti, 18
12100 Cuneo

Stazione Carabinieri di Entracque
Via M. Grosso, 15
12010 Entracque (CN)

Comando Carabinieri Forestale
Via Gramsci,1
12011 Borgo S. Dalmazzo(CN) 

Comando Vigili del Fuoco di Cuneo
Corso A. De Gasperi n. 74
12100 Cuneo

   Al Comando Provinciale G. di F.
  Via Cesare Battisti, 6 

12100 Cuneo

 Centrale Operativa 118 
Via Volontari del Soccorso n. 2
12037 Saluzzo (CN)

C.R.I. Comitato di Cuneo
Piazzale della Croce Rossa, 1 
12100 Cuneo 

Ente Gestione Aree Protette Alpi Marittime
P.za Regina Elena,30

12010 Valdieri (CN)

Sala Regia 5T S.r.l.
Via Bertola, 34

10122 TORINO

ANAS – CCISS
Roma

Agenzia della Mobilità Piemontese
Corso Marconi, 10 

10125 Torino

 Consorzio Granda Bus
Via Circonvallazione, 19

12037 Saluzzo (CN)

Astra Cuneo-Ass. Trasportatori
Via della Motorizzazione, 11/15

12100 Cuneo

F.A.I. Associazione Provinciale
Via R. Gandolfo,1

                                12100 Cuneo

    Protezione Civile
 Sede

 Ufficio Stampa
Sede

Ufficio Vigilanza Faunistico Ambientale
Sede

Ufficio Trasporti Eccezionali
Sede

Capo Cantoniere Provinciale
 Musso Fabio

  Sede

Il dirigente
dott. Danilo Bruna


